

Handläggare
Catharina Frank
Telefon: 0850810016

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2020-05-28

Utvidga förskolan Björnlandets gård

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Medborgarförslag har inkommit om att utvidga förskolan Björnlandets gård genom att införliva intilliggande parkmark. Syftet med utvidgningen är att ge mer utrymme för barnens spring och lek.

Under planeringsprocessen för byggandet av förskolan Björnlandet ingick att gården skulle bli en så kallad utsläppsgård. Från start har det därför ingått i arbetssätten att använda sig av förskolans närhet till grönområden, främst Hästhagsparken, och på sikt den nya parkleken. Parkmiljöavdelningen norr anser inte att mer av Hästhagsparken bör införlivas i förskolegården, då den öppna parkmarken behövs i området.

Förskole- och parklekavdelningen kommer se över Björnlandets arbetssätt och rutiner i syfte att de ska fungera i enlighet med den ursprungliga planeringen gällande förskolegårdens storlek. Öppnanden av Hjortgläntans parklek har skjutits fram till augusti. Parken kommer dock att kunna användas tidigare, vilket bidrar med nya lektytor i närheten av förskolan.

Bakgrund

Medborgarförslag har inkommit om att utvidga förskolan Björnlandets gård genom att införliva intilliggande parkmark. Syftet med utvidgningen är att ge mer utrymme för barnens spring och lek. Den planerade parkleken intill förskolan, som ska kunna fungera som en extra förskolegård är kraftigt försenad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och parklek. Samråd har skett med Parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Ärendet

Förslagsställarna anför att Björnlandets förskolegård är trång och hindrar konstruktiv lek. Små barn riskerar att bli omkull sprungna av större barn. När alla barn är ute samtidigt blir ljudnivån hög. När personalen är sjuk eller på utbildning ställs utflykter och promenader utanför gården in, och barnen är då antingen inomhus eller hänvisas till gården. De mindre barnen går på utflykt i lägre utsträckning än de större barnen och är därför mer beroende av en väl fungerande gård. Under eftermiddagarna släpps samtliga barn ut på gården samtidigt. Den planerade parkleken intill förskolan, som ska kunna fungera som en extra förskolegård är kraftigt försenad. Förslagsställarna menar att det enligt detaljplanen inte finns någon formellt bestämd avgränsning av gården i relation till parken, och att gården därmed kan utvidgas utan att inkräkta på parkens utseende eller funktion. Gårdens yta skulle därmed öka från dagens cirka 375 kvadratmeter till cirka 1 500 kvadratmeter.

Synpunkter och förslag

Förskolan Björnlandet startade januari 2018. Under planeringsprocessen för byggandet av förskolan ingick att gården skulle bli en så kallad utsläppsgård. Det innebär att Björnlandets förskola behöver ha särskilda rutiner och arbetssätt för att anpassa barnens utevistelser. Från start har det därför ingått i arbetssätten att använda sig av förskolans närhet till grönområden, främst Hästhagsparken, och på sikt den nya parkleken.

Under byggprocessen utökades Björnlandets utsläppsgård till del av parkmarken utanför förskolan. Förvaltningen anser inte att mer av Hästhagsparken bör införlivas i förskolegården. Den befintliga öppna parkmark som finns idag är viktig för boende i området. En instängsling av ytterligare en del av Hästhagsparken skulle dessutom innebära att en del av det öppna gröna stråk mellan Hjorthagsparken och Nationalstadsparken som ursprungligen planerades, skulle gå förlorad.

Förskole- och parklekavdelningen kommer att se över Björnlandets arbetssätt och rutiner i syfte att de ska fungera i enlighet med den ursprungliga planeringen gällande förskolegårdens storlek. Öppnandet av Hjortgläntans parklek har skjutits fram till augusti.

Parken kommer dock att kunna användas tidigare, vilket bidrar med nya lektytor i närheten av förskolan.

Christina Klang
Stadsdelsdirektör

Jens Vesterlund
Avdelningschef

Bilagor

1. Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Christina Klang, Stadsdelsdirektör	2020-05-12
Jens Vesterlund, Avdelningschef	2020-05-12